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P R O T O K Ó Ł  NR LIII/14 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 13
00

 do 16
00 

w sali nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 25 września 2014 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanową załącznik do niniejszego protokołu/. 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi i goście /lista obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia LIII sesji i powitania radnych, sołtysów, Burmistrza wraz z podległymi 

pracownikami, Przewodniczącego Zarządu Osiedla, kierowników jednostek podległych oraz 

zaproszonych gości dokonał Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 12 (2 radnych się 

spóźni, 1 radny nieobecny), a zatem podejmowane uchwały są prawomocne.  

 

Ad.2.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej.  

5. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

6. Wnioski i zapytania. 

7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Dobiegniew za I półrocze 2014 roku. 

8. Informacja na temat działalności Centrum Integracji Społecznej za okres styczeń – 

sierpień 2014 (rozliczenie finansowe). 

9. Gospodarka odpadami płynnymi na terenie Gminy Dobiegniew. Plan budowy Biobloku.    

10. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) utworzenia odrębnego obwodu głosowania. 

b) zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych utworzonych na terenie Gminy 

Dobiegniew. 
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c) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów turystycznych w miejscowości Radęcin, gmina Dobiegniew. 

d) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów turystycznych nad jeziorem Wielgie w Dobiegniewie. 

e) utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Dobiegniewie i nadania mu 

Statutu. 

f) zmian uchwały budżetowej gminy na 2014 rok.   

11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

12. Komunikaty. 

13. Zakończenie sesji.  

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zostały zgłoszone żadne wnioski zmieniające,  

sesja przebiegała według porządku ustalonego przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Ad.3. Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Rada protokół z poprzedniej 

sesji przyjęła jednomyślnie: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 

radnych. 

 

Ad.4. Pan Jerzy Biel Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej odczytał protokół 

pokontrolny z dnia 22.09.2014 roku, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawił Leszek Waloch 

Burmistrz Dobiegniewa: 

 Dnia 03 września odbyły się obchody 75 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej. 

Chciałbym bardzo serdecznie podziękować za udział i w imieniu wojewody 

serdecznie podziękować tym, którzy włączali się w organizację przygotowania tych 

obchodów.  

 Dnia 04 września spotkałem się z przedstawicielami fundacji, którzy chcą budować 

schronisko za Rolewicami. To jest koszt ok. 2-3 mln zł. Schronisko mieścić będzie 

około 200 zwierząt. 

 Dnia 08 września byłem w Zielonej Górze, rozmowy dotyczyły złożenia projektów na 

rok 2015/2016. 
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 Dnia 09 września gościliśmy Pana architekta Dudzińskiego, który zajmuje się 

spalonym spichlerzem. Po przygotowaniu dokumentacji, najprawdopodobniej 

uzyskamy zgodę do zdjęcia więźby i szczytów, które są największym zagrożeniem na 

tym obiekcie. Przygotowuję wystąpienie do Lubuskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków i mam nadzieję, że Konserwator Lubuski wyrazi  

na to zgodę.   

 Dnia 10 września odbyło się spotkanie z sołtysami. 

 Dnia 12 września gościliśmy Pana Pawła Klimczaka Dyrektora Wydziału Spraw 

Obywatelskich, Cudzoziemców i Cyfryzacji Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Rozmawialiśmy o wspólnym wniosku do Ministra Kultury o współfinansowanie 

zadania, jakim się zajmujemy już od lat, tj. Muzeum Woldenberczyków. 

 Dnia 16 września odbyło się spotkanie podsumowujące MMTPN Dobiegniew Cup. 

Na tym spotkaniu podziękowałem wszystkim, którzy się włączyli  

i współorganizowali, również byli tacy przedstawiciele z Rady Miejskiej.  

Turniej zamknął się wynikiem dodatnim.  

 Dnia 17 września wraz z Prezesem Puk „Komunalni” byliśmy w Turku, aby zapoznać 

się z nową technologią oczyszczania ścieków. Teraz wiemy co dalej robić z naszą 

oczyszczalnią.  

 Dnia 18 września w Łagowie odbył się Konwent Prezydentów, Wójtów  

i Burmistrzów podsumowujące tą kadencję. 

 Dnia 18, 22 i 24 września odbyły się komisje stałe Rady Miejskiej. 

 Dnia 24 maja byłem w Zielonej Górze w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  

i Autostrad oraz w Zarządzie Dróg Wojewódzkich sprawie odwodnienia trasy nr 22, 

ponieważ zaczyna być to problemem, są zalewane pomieszczenia naszych 

mieszkańców przy tej trasie. Uzgodniliśmy, że do końca tego roku GDDKiA  

powinien w sposób tymczasowy odprowadzić te wody burzowe doraźnie,  

natomiast przystąpią do sporządzenia dokumentacji kompleksowego odwodnienia 

trasy nr 22 w roku 2014/2015.   

 

Ad.6. Wnioski i zapytania. 

 Marek Rajtarowski radny – Panie Burmistrzu w Słowinie została zamontowana lampa, 

która nie oświetla ulicy, tylko prywatną posesję.  
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 Świetlica w Słowinie 1,5 roku już jest zamknięta, dzieci i młodzież nie korzystają 

siedzą na przystanku autobusowym.  

 Majowicz Dariusz radny – Panie Burmistrzu wspomniał Pan, że nastąpi z ul. Sienkiewicza 

doraźne odprowadzenie wody. Chciałbym się zapytać, kiedy to nastąpi i na czym ma 

polegać? 

 Marek Kowalczyk radny – prośba o zajęcie się tematem w sprawie sztandaru 

kombatantów, z którym wartę na wszystkich naszych patriotycznych uroczystościach 

pełnią harcerze i on tak naprawdę przetrzymywany jest w prywatnych domach 

kombatantów i nie wiedzą, co z nim zrobić. Może trzeba byłoby przekazać go harcerzom? 

 Marek Wardziak sołtys – w połowie października będzie sprzedawany budynek hali 

sportowej w Głusku. Czy gmina przystąpi do tego przetargu? Jak Szanowni Radni 

pamiętacie w uchwale budżetowej było zapewnienie, że pieniądze na to będą z rezerwy 

budżetowej. 

 Anna Wojtaszek sołtys – mam pytanie dotyczące prac w parku w Ługach. Czy te prace 

zostały zakończone i drewno, które miało być składowane koło świetlicy miało być pocięte 

na 1,20m i po sztaplowane, a nie jest to zrobione?  

 Gromadzki Jan sołtys – czy woda w Grąsach nadaje się do spożycia? most w Grąsach jest 

niby zamknięty, a samochody ciężarowe nadal jeżdżą, czy coś wiadomo jest w tej sprawie? 

 Zdzisław Pajdowski Przewodniczący ZO – na ul. Wyszyńskiego należałoby zabezpieczyć 

ogrodzenie.  

 Działka za hotelem Dobiegniew jest nadal zanieczyszczona.  

 Plac zabaw na plaży w Osieku zarasta i plaża jest zaniedbana.   

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – wniosek w związku z inwestycją w parku oraz 

dotyczącą odbudowaniem spalonego mostu. Z jakimi problemami się borykamy?  

Kiedy planowany jest termin zakończenia inwestycji, czy wykonawca dotrzyma terminu? 

Byłem wczoraj na spalonym moście i martwią mnie te pale na jeziorze. Natomiast, jeśli 

chodzi o inwestycję w parku, uważam że szerokość chodników 1,5 m to są zbyt wąskie 

żeby jednocześnie mógł poruszać się pieszy i rowerzysta. Czy w planie jest wyznaczenie 

ścieżek rowerowych żeby ludzie korzystali ze wszystkiego rodzaju udogodnień 

turystyczno-sportowo-rekreacyjnych?  

 Marek Kowalczyk gość – wszyscy wiemy, że nauka kosztuje dużo, a mamy bardzo dużo 

zdolnych ludzi z tego miasta i gminy. W związku z tym mam propozycję, żeby Pan 

Burmistrz przygotował projekt uchwały przyznającej stypendia dla tej właśnie uzdolnionej 

młodzieży. Z naszej gminy mamy, co najmniej dwoje doktorantów, mamy co najmniej 
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kilka osób na studiach magisterskich bardzo zdolnych. W związku z tym, że znając Pana 

Burmistrza chęć pomagania ludziom młodym i starszym i zapał jego do szybkiego 

działania w takich sprawach, to ja mam propozycję żeby na następną sesję przygotował 

projekt uchwały, a rada by się tym zajęła i takie stypendia ewentualnie jeszcze w kadencji 

tej rady stypendia mogłyby być przyznane. Chciałbym poznać stanowisko Burmistrza  

i Wysokiej Rady.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – przypomnę Szanowni Państwo, że taki wniosek 

był zgłaszany w zeszłym roku przez mnie osobiście odnośnie stypendium szczególnie dla 

uzdolnionej młodzieży szkolnej. Temat pozostał nierozpatrzony. Myślę, że watro wrócić 

do tego tematu. 

 

Ad.7. Jacek Antropik Skarbnik Gminy odczytał Uchwałę Nr 526/2014 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 12 września 2014 roku w spawie 

wydania opinii o przedłożonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Dobiegniew informacji  

o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2014 roku. Uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 Marek Rajtarowski radny – jeżeli chodzi o udzielone pożyczki i kredyty w kwocie 

100.000zł chciałbym się dowiedzieć, komu zostały one udzielone?  

 Bartosz Jabłoński radny – mam kilka pytań odnośnie wykonania budżetu, mianowicie na 

stronie 8 przedstawionej nam informacji w dziale 010 rolnictwo i łowiectwo planowaliśmy 

ponad 62 tys. zł i mamy tam ogromne wykonanie w postaci 89%. Na co te pieniądze 

zostały wydatkowane? Drugie pytanie dotyczy działu 600 transport i łączność, drogi 

publiczne gminne. Mamy plan na 241 tys. zł wykonanie 73 tys. zł w ramach tych 

pieniędzy, jakie inne drogi są do ewentualnych modernizacji i napraw, czy jest taki wykaz 

tych dróg? Jeżeli chodzi o dział 700 mamy zaplanowane 182 tys. zł, aktualnie wykonane 

52 tys. zł, również proszę przybliżyć, na co te pieniążki zostały wydatkowane. Ostatnia już 

kwestia to jest dział 851 ochrona zdrowia, przeciwdziałanie alkoholizmowi, zaplanowane 

mieliśmy ponad 85 tys. zł, a szczególnie mnie interesuje załącznik nr 3, w którym są ujęte 

wydatki pozostałe w kwocie ponad 50 tys. zł, więc jakie wydatki wchodzą w wydatki 

pozostałe, ponieważ jest to kwota najwyższa generująca taki koszt?      

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – jeżeli otworzycie Państwo tabelę nr 7 w tej informacji, 

tam są wydatki rozbite na pełną szczegółowość, czyli dział, rozdział, paragraf. Jeżeli 

chodzi o wykaz dróg podlegających modernizacji to nie ma tego w sprawozdaniu, trzeba 
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będzie wziąć od Pana Jerzego Hatały Kierownika Referatu Spraw Komunalno – 

Gospodarczych.  

 Leszek Waloch Burmistrz – jeżeli chodzi o dział rolnictwo i łowiectwo to są tam również 

ujęte pieniądze na zwierzęta, które mamy w schronisku. Jeżeli chodzi o dział transport  

i łączność to są małe pieniądze, jeśli chodzi o remonty dróg. Od czerwca zakupywaliśmy 

tłuczeń i w każdym sołectwie drogi były naprawiane. Teraz w Mierzęcinie jeszcze będzie 

droga naprawiana i koszt tego remontu wyniesie około 50 tys. zł. Jeżeli chodzi o pożyczki 

mieszkaniowe to wspólnoty Mieszkaniowe z ul. Tuwima, Wileńskiej i Gdańskiej 

otrzymały pożyczki. Jeżeli chodzi o dział ochrona zdrowia to są środki, z których 

finansujemy pobyt w leczeniu alkoholowym oraz współfinansujemy Centrum Integracji 

Społecznej w formie dotacji – kwota 50 tys. zł. Natomiast, jeżeli chodzi o zadane pytanie 

sołtysa Marka Wardziaka to w przyszłym tygodniu jestem umówiony z Nadleśniczym 

Głuska i będę wiedział czy są inni zainteresowani, czy gmina przystąpi do tego przetargu, 

czy tez nie, ponieważ wstępnie ustalaliśmy, ze po przetargu spotkamy się na negocjacjach. 

Koszt jest około 150.000zł łącznie z aktem notarialnym.     

Ad.8. Informację na temat działalności Centrum Integracji Społecznej za okres styczeń – 

sierpień 2014 przedstawiła Pani Magdalena Szyszko – Graban Kierownik Centrum Integracji 

Społecznej. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 Magdalena Szyszko – Graban Kierownik CIS – przychody łącznie wynosiły 377.734,63zł, 

natomiast wydatki wynosiły 403.992,01zł, czyli wynik finansowy wyniósł -26.257,38zł, 

ale w tej chwili już jesteśmy na zero, ponieważ to był kwestia spływania odpłat za usługi. 

W tej chwili CIS prowadzi cztery warsztaty usługowe: 1. Porządkowanie i obsługa 

terenów zielonych, 2. Remontowo – porządkowy, 3. Opiekuńczy, 4. Handlowy i obsługi 

klienta. W styczniu br. reintegracją społeczną i zawodową objętych było 38 osób,  

w tej chwili mamy już 66 osób, docelowo ma być 75. W tej chwili realizujemy projekt 

unijny pn. „Nowy początek dla Centrum Integracji Społecznej”. Od stycznia br. 

powierzone zostało zadanie związane z utrzymaniem zieleni miejskiej, sprzątaniem miasta 

oraz zimowym utrzymaniem dróg miejskich i w związku z tym zakupiliśmy 

specjalistyczny sprzęt w postaci traktora wraz z wyposażeniem, który w dużym stopniu 

ułatwi wykonywanie w/w zlecenia. W marcu br. zostało powierzone nam zadanie 

związane z utrzymaniem porządku i czystości w pomieszczeniach Publicznej Biblioteki 

Miejskiej oraz Muzeum Woldenberczyków oraz kompleksu sportowo- rekreacyjnego przy 

ulicy Leśnej. Od dnia 01 lipca br. powierzono nam zadanie związane z utrzymaniem 
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porządku, czystości wraz z pielęgnacją zieleni trzech plaż gminnych, tj. plaży nad  

j. Wielgie w Dobiegniewie, plaży nad j. Osiek oraz plaży nad j. Żabie w Ługach oraz 

prowadzeniem wypożyczalni sprzętu wodnego. Również w tym roku w czerwcu został 

przekazany nam budynek po byłym Posterunku Policji, który ma być docelowo naszą 

siedzibą i w tej chwili wszystkie zyski, jakie wypracowujemy wkładamy w remont tego 

budynku.        

 Leszek Waloch Burmistrz – mnie najbardziej cieszy, że ludzie się aktywizują i znajdują 

stałą pracę. Na dzień dzisiejszy pracę znalazło 9 osób i to jest główny cel Centrum 

Integracji Społecznej. To nie jest miejsce, gdzie tworzymy stałe miejsce pracy.      

 Bartosz Jabłoński radny – pracownicy CIS-u mogą również świadczyć usługi na rzecz 

prywatnych odbiorców, więc jaki jest stosunek tych zadań zleconych przez gminę  

w porównaniu do prywatnych usług? 

 Magdalena Szyszko – Graban Kierownik CIS – w tej chwili tj. 20% zleceń prywatnych  

i to się ciągle zwiększa, jest coraz większe zainteresowanie.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – ogłaszam przerwę od godz. 14
10

 do godz. 14
20

.  

 

Ad.9.Gospodarka odpadami płynnymi na terenie Gminy Dobiegniew. Plan budowy Biobloku. 

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.     

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – chciałem poinformować, że wyremontowana 

została hydrofornia w Słowinie i woda po badaniach ma 0 coli. Jeżeli chodzi  

o temat oczyszczalni ścieków, byłem w Przytocznej, gdzie jest 6-letnia oczyszczalnia 

ścieków, gdzie co 24 h dozowane są mikroorganizmy. Następnie byliśmy z Panem 

Burmistrzem na oględzinach oczyszczalni ścieków w Turku. Tam jest stosowana metoda, 

że na ostatnich miejscach przepompowni są wstrzykiwane bakterie, które pracowałyby  

w trakcie przejścia na oczyszczalnię ścieków i na oczyszczalni ścieków następuje dalsza 

praca tych bakterii. Osad jest w postaci sypkiej i przy tej zastosowanej nowej technologii 

są wyłączone metale ciężkie, będzie można go stosować do produkcji rolnej w formie 

obornika. Przy tej nowej metodzie jest zmniejszenie ilości osadu o około 20%.  

Złożyliśmy również wniosek do Lokalnej Grupy Rybackiej o nadstawkę do oczyszczalni 

ścieków, która również dałaby zmniejszenie ilości osadu.   
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Ad.10. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) utworzenia odrębnego obwodu głosowania 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – jest jedna kwestia Szanowni Państwo,  

którą chciałbym przypomnieć w związku z tym, że są utworzone okręgi jednomandatowe. 

Frekwencja wyborcza może być bardzo niska w tym roku. Każde utworzenie dodatkowego 

obwodu do głosowania w wydzielonym miejscu, w ośrodku może nie zamkniętym,  

ale bardzo ograniczonym zawsze powoduje, że odpowiednia ilość głosów spływa  

na danego kandydata. Pamiętając frekwencję wyborczą w Domu Pomocy Społecznej,  

gdy był tam utworzony dodatkowy obwód głosowania, (pamiętam doskonale, bo przez 

cztery kadencje ubiegałem się o mandat radnego), frekwencja była prawie 100%.  

Zdaję sobie sprawę, ze w Domu Pomocy Społecznej są ludzie, którzy są ograniczeni 

ruchem i mają swoje problemy w związku z ich wiekiem. Natomiast patrząc pod 

względem wyborczym stanowi to nie lada atrybut dla osób, które ubiegają  

się o jakiekolwiek mandaty z tego okręgu wyborczego i chciałbym to wyraźnie Państwu 

zaznaczyć. Ustawa dopuszcza w takich obiektach, jak Domy Pomocy Społecznej, szpitale 

tudzież jednostki wojskowe tworzenie obwodów do głosowania. Jeśli coś źle 

powiedziałem to proszę mnie poprawić. Mówię to wprost i z odwagą przed Państwem,  

że jestem przeciwny utworzenia tego obwodu do głosowania. Nie byłem przeciwny  

w momencie, kiedy okręgi nie były jednomandatowe, gdy okręg wyborczy był o wiele 

większy, obejmował całkiem inne ulice. Natomiast dzisiaj pomniejszając okręgi wyborcze 

uważam, ze to jest nie w porządku wobec tej sytuacji, jaka zaistniała w jednomandatowych 

okręgach wyborczych. Kiedyś, gdy ktoś z Państwa otrzymywał do Rady Miejskiej 100 

głosów to naprawdę to był super wynik. Śmiem twierdzić, że wyniki głosowania będą 

zamykać się w granicach 50 – 60 głosów w okręgach jednomandatowych, przy niskiej 

frekwencji. Tak to postrzegam. 

 Dariusz Majowicz radny – jeśli nie utworzymy tego obwodu to właściwie ci ludzie nie 

zagłosują w ogóle, czyli zabierzemy im możliwość głosowania.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – chciałbym przypomnieć Panie radny,  

że są specjalistyczne samochody do przewozu pensjonariuszy z Domu Pomocy Społecznej. 

Dzielę się tą uwagą i nie zrozumcie mnie Państwo źle. Ostatnim byłbym na tej Sali,  

kto w jakikolwiek sposób dyskredytuje osoby w starszym wieku lub osoby, które dotknął 

los. Jestem daleko poza tym i dzielę się spostrzeżeniami tylko względem frekwencji i ilości 

oddawanych tam głosów.  
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 Tadeusz Bednarczuk Sekretarz Gminy – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado ja zabieram 

głos, dlatego żeby trochę wyprostować interpretacje prawną, że jest możliwe utworzenie, 

dlatego że kodeks wyborczy mówi jednoznacznie, że tworzy się obręb głosowania  

w placówkach wymienionych i to jest stwierdzenie jednoznaczne. Ja też, jako podatnik 

tego państwa uważam, ze nie powinno się tworzyć w takich małych placówkach. 

Burmistrz nie ma możliwości nieutworzenia, tylko i wyłącznie na uzasadniony wniosek 

dyrektora, kierownika tej placówki Rada może odstąpić. Kodeks wyborczy mówi 

jednoznacznie, że tworzy się tam obręby wyborcze. Mogę wydrukować Państwu ten zapis  

i odczytać. Nie ma alternatywy, że może być stworzony.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – z punktu prawnego Szanowni Państwo,  

po co jest Rada Miejska i po co Rada Miejska podejmuje takie uchwały w sprawach,  

kiedy jednoznacznie mówi się, że tworzy się takie obwody? Gdy Rada Miejska, nie ważne 

czy w Dobiegniewie, czy w innej jednostce organizacji samorządu terytorialnego nie 

podejmuje uchwały w sprawie dodatkowego tworzenia obwodu głosowania, to jest od tego 

Komisarz Wyborczy. Jeśli uzna, że Rada Miejska nie miała prawa odmówić dodatkowego 

obwodu głosowania to wraca to jak bumerang i prawa nie przeskoczymy. Tak wiele 

tematów podejmowaliśmy na tej Sali, gdzie mieliśmy narzucone pewne rzeczy  

z ustawy i musieliśmy podejmować decyzje. Podejmowaliśmy albo pozytywne, albo 

negatywne i zdarzały się sytuacje, że pozytywne nam odrzucono, negatywne nam 

zatwierdzano. Jeśli muszę podejmować decyzje w sprawie dodatkowego obwodu 

głosowania, to podejmuje ją z własnym odczuciem, z własnym sumieniem. 

 Bartosz Jabłoński radny – Szanowni Państwo oczywiście to są zawsze trudne decyzje i ja 

się osobiście w 100% zgadzam tutaj z uzasadnieniem Pana Tomasza Karpińskiego. To jak 

zagłosują radni to jest oczywiście wewnętrzna ich sprawa, natomiast należy też sobie 

zadać pytanie ilu mieszkańców DPS to są faktycznie mieszkańcy Dobiegniewa, a ilu to są 

osoby, które skądś tutaj dotarły i faktycznie może nie są zaangażowane w życie nazwijmy 

to polityczne naszej małej ojczyzny. Bo to też ma znaczenie, oni oczywiście mają prawo 

głosowania i nikt im tego prawa nie chce odebrać, natomiast tak jak powiedział  

Pan Tomasz, jeżeli ktoś będzie chciał w 100% spełnić swój wyborczy obowiązek  

to wsiądzie w samochód i zagłosuje, jeżeli będzie chciał. To tylko moja taka mała 

dygresja, oczywiście to radni decydują nikt tutaj nic nie chce narzucać, żadnych swoich 

teorii, to jest pod dyskusję żeby się raz jeszcze zastanowić w tej sytuacji, kiedy mamy 

okręgi jednomandatowe to naprawdę DPS będzie decydował i mogą swojego kandydata 

wybrać i on zostanie.      
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 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado,  

Pan Sekretarz powiedział, że praktycznie jedyną możliwą sytuacją, aby ten obwód  

do głosowania nie powstał jest wniosek Pani Barbary Kucharskiej. Ja się z Panem 

Sekretarzem zgadzam, bo taka jest prawda. A teraz chciałbym zadać pytanie, jaka jest 

szansa na to, że osoba która dostanie tam 90% głosów wszystkich oddanych, która będzie 

kandydowała też w tych wyborach, że taki wniosek zgłosi? Oczywiście jest to niemożliwe. 

I tak samo jak wszyscy wiemy dobrze, że przez ostatnie wybory wynik DPS wypaczał 

wynik wyborów ten, który był w Dobiegniewie. Wszyscy o tym wiemy dobrze, 

pozostawiam w sumieniu radnym, jak chcą zagłosować.       

 Tadeusz Bednarczuk Sekretarz Gminy – ja Panie Przewodniczący nie zamierzam 

polemizować, bo ja tylko mówiłem jak stanowi prawo. Ja się też z tym nie zgadzam,  

ale prawo tak stanowi i do Państwa należy wybór jak głosować. Nie chcę też być 

złośliwym, ale też ja pamiętam takie wybory gdzieś tam uzupełniające, które też tam  

w DPS zdecydowali, kto został radnym, jak mamy być tacy konsekwentni i skrupulatni.     

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – dwa razy w ostatnich 10 latach odbywały się  

w tamtym okręgu wybory uzupełniające. W roku 2009 dnia 23 czerwca były wybory 

uzupełniające właśnie w tamtym okręgu i wyniki były następujące: kandydat, który zdobył 

wtedy mandat w mieście miał ponad 40 głosów przewagi, zdobył blisko 50% głosów,  

w Domu Pomocy Społecznej na 30 oddanych głosów zdobył tylko 3. Podobna sytuacja 

była w roku 2012, gdzie także było dwóch kandydatów, kandydat, który zdecydowanie 

wygrał w mieście w DPS-ie przegrał stosunkiem 1:30. Dziękuję.     

  Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – Szanowni Państwo, chciałbym się odnieść tylko 

do jednej sprawy. Pan Sekretarz poruszył sprawy legislacyjne, więc przypominam 

Państwu, że wynik głosowania przesyłam niezwłocznie do Komisarza Wyborczego i to on 

decyduje o tym, czy Rada Miejska miała rację czy też nie.  

 

Na ustawowy stan 15 radnych w głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Uchwała nie została przyjęta: za głosowało 3 radnych, przeciw 6 radnych, wstrzymało 

się 4 radnych. 
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b) zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych utworzonych na terenie Gminy 

Dobiegniew. 

 Marek Rajtarowski radny – czy Słowin można przenieść do komisji wyborczej do 

Radęcina? Ponieważ jest bliżej niż do Dobiegniewa. 

 Grażyna Gradowska Kierownik Ref. Organizacyjnego – jeżeli chodzi o zmiany w stałych 

obwodach Państwo podejmowaliście tą uchwałę jak pamiętamy ponad rok temu i wtedy 

można było składać wnioski i również wyborcom przysługiwało prawo wniesienia uwag 

co do takiego podziału. Jeżeli chodzi o teraz o zmianę ewentualną, wszelkie zmiany 

podlegają konsultacji z Komisarzem Wyborczym. Kodeks wyborczy przewiduje zmiany  

w podziale na stałe obwody głosowania w przypadkach takich jak zmiana granic gminy, 

zmiana liczby mieszkańców w gminie, czy zmiana liczby mieszkańców w obwodzie 

głosowania. Czy to jest zamknięta lista to nie mnie wyrokować, natomiast są obowiązujące 

terminy. Zmian w podziale na stałe obwody głosowania dokonuje się najpóźniej w 45 dniu 

przed dniem wyborów, czyli ten termin mija 2 października br. i podlega wcześniejszej 

konsultacji z Komisarzem Wyborczym.      

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 12 radnych, przeciw 1 radny, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją LIII/315/14 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

c) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów turystycznych w miejscowości Radęcin, gmina Dobiegniew. 

 Wieczór Leszek radny – na Komisji Społeczno – Oświatowej powstał mały problem  

i mieliśmy zapytania, jaki byłby skutek podjęcia tej uchwały odnośnie podatków, które są 

naliczane w tych rejonach?  

 Joletta Ewa Śpiewak RSKG – w tej chwili nie potrafię odpowiedzieć na to pytanie, dlatego 

że nie znamy ostatecznego kształtu tego przyszłego planu. W sytuacji, jeżeli by zamiast 

terenów obecnie oznaczonych, jako tereny rekreacyjne była wprowadzona zmiana,  

że miałyby być one terenami mieszkalnictwa to wtedy faktycznie byłyby skutki finansowe 

negatywne, ponieważ to są całkiem inne stawki podatków. Przystąpienie do sporządzenia 

zmian absolutnie w żaden sposób nie przeświadcza o końcowym kształcie planu,  

więc nie mogę odpowiedzieć na to pytanie, jakie te skutki będą.        
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 Karpiński Tomasz Przewodniczący RM – Szanowni Państwo przystępujemy do zmiany 

planu, nie zatwierdzamy planu. Rada Miejska będzie władna podejmować tą uchwałę po 

sporządzeniu tego projektu.  

 Joletta Ewa Śpiewak RSKG – Pan Przewodniczący powiedział prawidłowo. Jest w tej 

chwili poddana propozycja uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego i zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego prowadzi się wg takiej samej procedury jak sporządzanie nowego planu, 

czyli wybrany będzie wykonawca (jeśli Państwo podejmiecie uchwałę), cała procedura 

trwająca średnio około roku i dopiero na końcu, po całej procedurze, po wyłożeniu  

do wglądu publicznego, po zebraniu uwag itd. Na samym końcu rada podejmuje uchwałę  

o zatwierdzeniu planu.    

 Bartosz Jabłoński radny – jeżeli przystąpimy do zmian w miejscowym planie 

zagospodarowania, a później odrzucimy to pieniążki i tak wydamy. Kto wtedy decyduje  

o tym jak te grunty są kwalifikowane?   

 Joletta Ewa Śpiewak RSKG – decyduje oczywiście Rada Miejska.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją LIII/316/14 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

 

d) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów turystycznych nad jeziorem Wielgie w Dobiegniewie. 

 Karpiński Tomasz Przewodniczący RM – jaka będzie kwota do zapłacenia za opracowanie 

tych zmian? 

 Joletta Ewa Śpiewak RSKG – myślę, że około 30.000 zł za te dwa plany. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją LIII/317/14 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 
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e) utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Dobiegniewie i nadania mu 

Statutu. 

 Anna Treler Kierownik OPS – wnoszę o wprowadzenie autopoprawki w § 1 ust. 1 dopisać 

należy typ A: „Z dniem 1 styczeń 2015 roku tworzy się ośrodek wsparcia dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi – środowiskowy dom samopomocy typu A, B i C pod 

nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Dobiegniewie” oraz w załączniku będącym 

statutem w § 5 ust. 1 również należy dopisać: przewlekle psychicznie chorych (typ A) i 

brzmieć będzie następująco: „Środowiskowy Dom Samopomocy jest dziennym ośrodkiem 

wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi tj. przewlekle psychicznie chorych (typ 

A), upośledzonych umysłowo (typ B) i wykazujących inne przewlekłe zaburzenia 

czynności psychicznych (typ C), niewymagających leczenia szpitalnego bądź opieki 

stacjonarnej, które w wyniku upośledzenia niektórych funkcji organizmu lub zdolności 

adaptacyjnych wymagają pomocy do życia w środowisku rodzinnym i społecznym,  

w szczególności w celu zwiększenia zaradności i samodzielności życiowej.  

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją LIII/318/14 oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

f) zmian uchwały budżetowej gminy na 2014 rok.   

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – w uchwale ujęte są zmiany w dochodach 29.000zł  

z tytułu otrzymywanych wpływów z usług pozostałych, następnie wniosek Pana 

Szanderskiego 19.000zł, to jest nasz udział 20% w zakresie pomocy materialnych dla 

uczniów oraz 10.000 zł na zorganizowanie Sali informatycznej w Szkole Podstawowej. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – czy kwota 10.000 zł wystarczy na salę 

informatyczną, ponieważ są obawy że to będzie zbyt mało?  

 Leszek Waloch Burmistrz – według szacunków Pani Dyrektor to ma być kwota około 

12.000zł. W dniu dzisiejszym przyznajemy 10.000zł, przygotowany będzie przetarg 

ofertowy i jak będzie więcej to wtedy zwiększymy.   

 Dariusz Majowicz radny – jeżeli zabraknie to jest zapewnienie, że kwota zostanie 

zwiększona? 

 Leszek Waloch Burmistrz – poczekajmy najpierw na rozstrzygnięcie przetargu. 
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W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 9 radnych, przeciw 2 radnych, 

wstrzymało się 2 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją LIII/319/14 oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Leszek Waloch Burmistrz – jeżeli chodzi o lampę oświetleniową w Słowinie to 

sprawdzimy w którym kierunku ona świeci. 

 Jeśli chodzi o doraźne odprowadzenie wód burzowych w mieście to Zarząd Dróg 

Krajowych wykona kompleksowo dokumentację odprowadzania wód burzowych 

wzdłuż drogi nr 22. 

 Jeżeli chodzi o sztandar kombatantów, uważam że jest to dość istotna sprawa  

i zajmiemy się tym tematem.    

 Jeżeli chodzi o park w Ługach to drzewo to będzie jeszcze pocięte.  

 Jeżeli chodzi o most w Grąsach to jutro odbędzie się spotkanie z Panem Starostą. 

 Jeżeli chodzi o inwestycje spalony most i park miejski, to nie mamy takich odgłosów 

żeby terminy były zagrożone. Jeżeli chodzi o spalony most to pale, które znajdują się  

w wodzie zostaną usunięte. Natomiast w dokumentacji parku nie ma wyznaczonych 

ścieżek rowerowych tylko piesze.  

 Jeżeli chodzi o projekt uchwały dotyczący przyznania stypendium, to jest znakomity 

pomysł. Od kilku lat zastanawiamy się o utworzeniu takiego funduszu, może nie 

rozszerzając o doktorantów. Ja tą sprawę przekażę, albo przyszłemu Burmistrzowi,  

albo przyszłej Radzie.   

 Wiesław Waszkiel sołtys – jeżeli chodzi o świetlicę w Słowinie, to jest zamknięta dlatego, 

że dzieci przeskakiwały przez okno, więc Rada Sołecka zadecydowała, że bez opieki 

dorosłego dzieci nie mogą tam same przebywać.  

 

 Danuta Mikołajczyk gość – zgłosiła spostrzeżenia na temat parku miejskiego (ścieżek  

i nasadzeń) oraz w sprawie dojazdu do posesji nad jeziorem Wielgie (od strony DPS).  

 Przemysław Staszak radny powiatowy – jeżeli chodzi o zamknięty most w Grąsach to jest 

ujęta w budżecie na przyszły rok budowa nowego mostu – takie jest zapewnienie Starosty. 

 Dnia 4 października w budynku wielofunkcyjnym odbędzie się „biała sobota”,  

więc zachęcam do zrobienia sobie badań.  
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Ad.12. Komunikaty. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – informuję, że oświadczenia majątkowe zostały 

złożone w terminie.  

 Ponadto Przewodniczący RM poinformował, że radny Michał Gacki złożył dwa 

wnioski do budżetu gminy na 2015 rok w sprawie budżetu obywatelskiego oraz  

w sprawie budowy drogi przy ul. Krasickiego w Dobiegniewie.  

 

Ad.13. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady Tomasz Karpiński 

zamknął LIII sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym 

oraz zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

 
Kamila Putek                                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej            

w Dobiegniewie  

/-/ Tomasz Karpiński 
 

 


